

# Asysta w podróży niepełnosprawnemu i tańszy bilet dla przewodnika

Data publikacji: 25.01.2020 13:50

Mamy takie czasy, że na dworcu kolejowym nie dziwi nas obecność osoby na wózku inwalidzkim, o kulach, białej lasce, czy z inną dysfunkcją. Osoby takie również chcą wychodzić z domu, podróżować różnego rodzaju środkami komunikacyjnymi. Nie zawsze niestety niepełnosprawny może liczyć na pomoc drugiej osoby ze środowiska rodziny czy przyjaciół. Jednak obecnie to już praktycznie żaden problem. Jeżeli jesteś osobom niepełnosprawną, wybierasz się w podróż pociągiem i przydałaby Ci się pomoc przed podróżą, po niej lub w jej trakcie? Możesz poszukać wsparcia poprzez elektroniczną platformę „Podróże KolejLove”, która kojarzy osoby z niepełnosprawnością z innymi podróżującymi w tym samym czasie i kierunku, jako ich asystentów.



Fot: Pixabay.com

Korzyści z tego są dla każdej ze stron. Osoba niepełnosprawna może czuć się bezpiecznie mając obok siebie asystenta, który służy mu pomocą, a osoba świadcząca taką pomoc może liczyć na bardzo dużą zniżkę zakupu biletu (przewodnik osoby niepełnosprawnej może liczyć nawet na 95 procentową ulgę).

Dzięki temu, iż platforma kojarzy ze sobą osoby podróżujące pociągami w konkretnym czasie i w tej samej relacji, opieka nad osobą niepełnosprawną nie powinna wymagać poświęcenia dodatkowej ilości czasu i energii. Dokładny zakres wsparcia oraz szczegóły przejazdów powinny być ustalane indywidualnie przez zainteresowane osoby dzięki dostępnej na platformie funkcji czatu.

**- Zakłada się, iż wsparcie dotyczyć może poruszania się po dworcu, wsiadania, wysiadania z pociągu, czy odprowadzenia w miejscowości docelowej do konkretnego punktu** – czytamy w opisie portalu.

Jak to działa?

Aby móc wspólnie kupić bilet i skorzystać z ulgi dla opiekuna/przewodnika, trzeba mieć ukończone 18 lat. Osoba z niepełnosprawnością musi mieć też np. ważne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności wydane przez powiatowy zespół ds. orzekania o niepełnosprawności lub równoważne o całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji, wydane przez ZUS lub KRUS wraz z dokumentem ze zdjęciem lub/i ważną legitymację osoby niepełnosprawnej poświadczającej stopień niepełnosprawności. Osoba niepełnosprawna z dysfunkcją wzroku z zapisem na legitymacji lub orzeczeniu „04” może mieć również stopień niepełnosprawności umiarkowany. Z kolei osoba, która chce pomóc w podróży osobie z niepełnosprawnością, także musi być pełnoletnia oraz musi chcieć pomóc jej w zakresie, w jakim obie strony to ustalą.

Korzystanie z platformy „Podróże KolejLove” jest bezpłatne. Na pewno wśród osób niepełnosprawnych z terenu naszego powiatu znajdują się takie, które skorzystają z takiej usługi jaką proponuje portal i będą mogły bezpiecznie dojechać do celu.

AK